

Kulturdepartementet

Tjänstemannayttrande

### **Remiss av promemorian Överlämnande av allmänna handlingar för förvaring Ds 2014:34**

Örebro kommun har beretts tillfälle att yttra sig över betänkandet Ds 2014:34 Överlämnande av allmänna handlingar för förvaring och vill med anledning av remissen anföra följande.

Lagen (1994:1383) om överlämnande av allmänna handlingar till andra organ än myndigheter för förvaring reglerar förvaring av allmänna handlingar i de fall offentlig verksamhet förs över till ett enskilt organ. I promemorian föreslås en ny lag om överlämnande av allmänna handlingar för förvaring, som tydliggör förutsättningarna kring ett överlämnande och som ger bättre möjligheter till tillsyn. Förslaget syftar till att förbättra allmänhetens möjligheter till insyn och tillgång till allmänna handlingar när verksamheter som tidigare bedrivits av stat och kommun tas över av enskilda organ.

Örebro kommun anser att det är av stor vikt att offentlighetsprincipen upprätthålls även då offentlig verksamhet förs över till ett enskilt organ. Allmänhetens rätt till insyn ska inte påverkas av att offentlig verksamhet bedrivs i privaträttslig form. Följaktligen ställer sig Örebro kommun positiv till att det genom förslaget vidtas åtgärder för att för att komma tillrätta med den problematik som innebär att rätten till insyn försvårats vid överlämnande enligt den nu gällande lagen. Problemen består i att det inte är tydligt vilka enskilda organ som förvarar allmänna handlingar och vilka allmänna handlingar det är som har överlämnats.

Örebro kommun instämmer i att det är viktigt att det i lagen bör tydliggöras att informationen i handlingarna som begärs överlämnade inte kan överlåtas på något annat sätt än i enlighet med lagen. Det är också positivt att slå fast i lagen att det ska finnas en arkiv-beskrivning och arkivförteckning för de handlingar som ska överlämnas. Det föreslagna ansökningsförfarandet syftar till att tydliggöra vilka enskilda organ som förvarar allmänna handlingar och ligger helt i linje med intentionen att bibehålla transparensen även när enskilda organ förvarar myndigheters handlingar.

Sammanfattningsvis ställer sig Örebro kommun positiv till de föreslagna förändringarna och har inget att erinra mot förslagen i betänkandet.

Staffan Isling  
kommundirektör

Pernilla Wikström Pehrson  
Chefsjurist